4 Cfr. Regnum Dei. Collectanea theatina, 2 (1946), p. 47. 
5 Ex Missali Romano, die V I I mensis Augusti. 
6 Cfr. Annuario Pontificio, Chierici Regolari. 
7 Valerio Pagano, in Regnum Dei, op. cit., 24 (1968), p. 57. 
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sua ecclesiastica et patrimonium dimiserunt. Posthac sibi proposue
runt — quod Sanctus Paulus monebat — ut reditibus sacri ministerii 
viverent, nam, «dignus est operarius mercede sua (Lc 10, 7), et volunta-
riis fidelium largitionibus. Sine certis censibus et fructibus, nec ta
men mendicando, vivebant caelestis Patris providentiae filiorum more 
se committentes. 

Huiusmodi maximus et fere haud veri similis rerum humanarum 
contemptus effecit ut societas illius aetatis fidem tribueret reforma
tioni, quam Caietanus viris ecclesiasticis suadebat et, per eos, populo 
christiano, ad evangelicam sui statuii perfectionem a Deo vocato. 

Haec omnia eificere potuit Caietanus, quia Christum imitandi vehe
menti amore impellebatur ; in eum enim oculis defixis culmen est adeptus 
evangelicae perfectionis, caritatique ita se tradidit, ut supremis proxi
mus diebus vitam suam postquam ardentibus precibus divina invoca-
verat clementiam, Deo offerret, urbi Neapoli, cruentis civium certami-
nibus perturbatae, pacem impetraturus : quod communi sententia eius 
vitae scriptores narrant. 

Inde nemo non videt quam etiam his temporibus apta sint ea quae 
sanctus Caietanus, quod attinet ad animarum et ad societatis utilitatem 
docuit. 

Quod vere sacerdotali spiritu ornatus fuit, « interioris hominis » as
sidue renovandi studiosissima, quo melius Dei et proximi amori, in 
quo posita est christiana perfectio, manciparetur ; quod indefatigabili 
ardore Ecclesiam suae aetatis, « semper reformandam », reapse reno
vandam curavit; quod sincere et fortiter puros Evangelii fontes repe
tivit atque Apostolorum et discipulorum Domini vivendi formam, sive 
in privatae et communis paupertatis usu, sive in ratione vivendi chri
stianorum, vinculo amoris Christi in cor unum et animam unam col-
ligatorum ; quod enixe studuit decori Domus Dei et digno ministerio 
liturgico, cuius celebrationi eius familiae religiosae peculiariter prospi
ciendum erat ; quod aegrotis, pauperibus, derelictis, tabe affectis et fasti-
diosis morbis — similibus quidem huius societatis calamitatibus — indesi
nenter servivit ; quod denique fidenter se credidit providenti bonitati Pa
tris caelestis, hominem adhortantis ut suspiciat, speret, consectetur ea, 
quae huius saeculi sensum, ad utilitatem tantum spectantem, et per Con
cilium Oecumenicum Vaticanum II reprehensum, excedunt : quod his lau
dibus aliisque spiritus proprietatibus enituit, sanctus Caietanus merito 
fidelibus ad imitandum proponi potest.